
Página núm. 86 BOJA núm. 247  Se vi lla, 26 de diciembre 2006

Número de expediente: 326/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 161.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.229.785,14 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Eulen.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.002.274,89 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra 
(Expte. 355/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Mantenimiento y mejora de caminos de defensa 

contra incendios en Zona de Poniente. Granada».
Número de expediente: 355/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 161.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.259.663,41 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Construcciones Porman, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.037.332,82 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de consulto-
ría y asistencia técnica (Expte. 472/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Dirección General del Medio Natural.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia Técnica
b) Título: «Redacción de proyectos de obras forestales, 

para las provincias de Almería y Granada (Banco de Proyectos 
2007)».

Número de expediente: 472/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de 

septiembre de 2006, BOJA núm. 175.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 324.100,90 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Montes y Caminos Ingenieros Consultores S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.003,75 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra 
(Expte. 518/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Restauración y regeneración de zonas incendia-

das en montes municipales de la provincia de Granada».
Número de expediente: 518/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 147.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación :
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.781.266,40 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: UTE. Medio Ambiente Dalmau-Trafisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.449.950,85 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra 
(Expte. 845/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:



Sevilla, 26 de diciembre 2006 BOJA núm. 247  Página núm. 87

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Mantenimiento de repoblaciones forestales en 

el parque  natural de Los Alcornocales, Cádiz».
Número de expediente: 845/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de 

septiembre de 2006, BOJA núm. 175.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.120.415,92 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Bifesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación : 897.453,15 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de obra 
(Expte. 983/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Proyecto básico y de ejecución del centro de 

defensa forestal Los Cabezudos, Almonte. Huelva».
Número de expediente: 983/06/M/00
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de 

octubre de 2006, BOJA núm. 79.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 2.636.067,08 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
b) Contratista: UTE: Gocertrans, S.A.-Ibersilva, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.280.198,00 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de obra 
(Expte. 844/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 

Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Tratamientos preventivos en montes patrimo-

niales zona centro de la provincia de Huelva».
Número de expediente: 844/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 164.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 2.093.647,90 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Plantaciones y Caminos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.680.152,44 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra 
(Expte. 356/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública la 
adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: 
b) Título: «Restauración de riberas y zonas húmedas en 

la cuenca del Guadiana. Huelva».
Número de expediente: 356/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 161.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.132.385,23 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Construcciones Sando S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 900.246,26 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero.


